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Raporti informativ për takimet e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB) 
  

KKSB gjatë periudhës janar – fillim qershori për vitin 2026, ka mbajtur dy (2) takime zyrtare, 

sipas Planit të Punës së Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB), me qëllimit të 

avancimit të sigurisë publike, bashkëpunimit ndërinstitucional dhe fuqizimit të bashkëjetesës 

qytetare në territorin e komunës së Pejës. 

Takimet janë zhvilluar me pjesëmarrjen e rregullt të: 

 Kryetarit të komunë (në cilësinë e kryesuesit të KKSB-së); 

 Koordinatorit të KKSB-së; 

 Përfaqësuesit të Policisë së Kosovës, FSK-së 

 Përfaqësuesve të komuniteteve lokale; 

 Përfaqësues nga DKA, shkollat, Drejtoria e Emergjencave 

 Përfaqësues nga KLSP-të, Shoqëria Civile si dhe institucione tjera. 

 

Në takimet e mbajtura janë trajtuar temat sipas planit të punës së KKSB-së për vitin 2026, siç 

janë: 

 
Takimi i parë (1), i mbajtur më dt. 30/ 03 / 2026 
Kjo mbledhje i dedikohet shqyrtimit të gjendjes aktuale të sigurisë në territorinë e Komunës së 

Pejës, përfshirë bashkëpunimin institucional me qytetarët, gjendjen në sektorin e shendetësisë 

(QKMF, QMF, AMF) si dhe situatën në arsim dhe zhvillimin e procesit mësimor. 

Rendi ditës 
13 : 00 Arritja dhe regjistrimi i anëtarëve të KKSB-së; 

 Hapja zyrtare e takimit nga koordinatori – z. Fatmir Asllani dhe mirëseardhja e 

anëtarëve të rinj të KKSB-së      

 Prezentimi dhe miratimi i rendit të ditës si dhe planit të punës për vitin 2026;  

 Fjala hyrëse dhe paraqitja e gjendjes aktuale në territorinë e komunës së Pejës – kryetari i 

Komunës -  z. Gazmend Muhaxheri; 

 Raport mbi gjendjen e sigurisë dhe bashkëpunimin polici-komunitet – komandanti i 
Stacionit Policor në Pejë z.Faik Jahmurataj 

 Gjendja në Arsimi, gjendja në shkolla dhe situata e zhvillimit të procesit arsimor - 

drejtori i DKA-së, z. Naser Gega; 

 Gjendja në sektorinë e Shëndetësisë: sëmundjet sezonale, masat parandaluese dhe 

furnizimi me barna esenciale në QKMF, QMF, AMF – drejtori i Drejtorisë së 

Shëndetësisë në Komunën e Pejës – z. Petrit Loci; 

 Diskutime dhe Pyetje nga anëtarët e KKSB-së; 



 Konkludime, Rekomandime; 

 Diskutime dhe Pyetje nga anëtarët e KKSB-së; 

 Konkludime, Rekomandime. 

 
Gjatë takimit u mbajt procesverbali. 

Takimi u hap nga koordinatori i KKSB-së, z.Fatmir Asllani, i cili i përshëndeti të pranishmit 

poashtu duke iu uruar mirëseardhje anëtarëve të rinj të këshillit gjatë këtij mandati katër vjeçar të 

KKSB-së.  

 

Gjatë kësaj mbledhje u prezantua dhe u miratua rendi i ditës, si dhe plani i punës për vitin 2026. 

Koordinatori sqaroi se na jemi të obliguar që gjatë vitit 2026 t`i mbajmë 6mbledhje, tri në 

6mujorin e parë e tri tjrea në 6mujorin e dytë. Në raste tjera të jashtëzakonshme parashihet te 

mbahen edhe takime tjera të KKSB-së, në qoftë se paraqitet farë situate që jemi të obliguar ta 

thirrim  këtë mbledhje dhe të mbajmë takime jashtë planit të punës sipas rregullores në fuqi. 

Së bashku do t`i trajtojmë të gjitha temat për sigurinë në komunitetin dhe bashkësitë ku jetojmë. 

Poashtu koordinatori pyeti a ka dikush me e shtu edhe ndonjë pikë në rend dite, ndonjë temë që 

është në interes që ta diskutojmë këtu bashkarisht ose ta trajtojmë edhe ma tutje  para se të 

kalojmë në trajtimin e rendit. Poashtu edhe temat që s`janë të parapara në planin e punës e që e 

shihni të arsyeshme për takime tjera, gjithashtu mundemi me i inkorporu dhe inkuadru edhe në 

këtë rend dite, mundemi edhe gjatë diskutimeve tek pika e caktuar në rend dite: Diskutime dhe 

Pyetje nga anëtarët e KKSB-së. 

Më tutje koordinatori tha që presim propozime por paraprakisht kalojmë në rend dite, fillimisht 

me fjalën e Kryetarit z. G. Muhaxheri:  

- Kryetari i Komunës së Pejës, z.Gazmend Muhaxheri paraqiti gjendjen aktuale në 

territorin e komunës, duke theksuar rëndësinë e bashkëpunimit ndërinstitucional dhe me 

qytetarët për ruajtjen e rendit dhe sigurisë publike.  

 

- Komandanti i Stacionit Policor në Pejë, z.Faik Jahmurataj raportoi mbi gjendjen e 

sigurisë, e cila vazhdon të jetë e qetë dhe stabile, si dhe për bashkëpunimin polici–
komunitet, duke vlerësuar angazhimin e përbashkët në parandalimin e incidenteve dhe 

rritjen e sigurisë. 

 

- Sa i përket sektorit të arsimit, Drejtori i DKA-së, z.Naser Gega informoi për gjendjen në 

shkolla dhe ecurinë e procesit arsimor, duke theksuar sfidat dhe nevojat aktuale.  

 

- Drejtori i Drejtorisë së Shëndetësisë, z.Petrit Loci prezantoi gjendjen në sektorin e 

shëndetësisë, përfshirë sëmundjet sezonale, masat parandaluese dhe furnizimin me barna 

esenciale në institucionet shëndetësore. 

 

Në fund të mbledhjes, anëtarët e KKSB-së zhvilluan diskutime, parashtruan pyetje dhe dhanë 

rekomandime konkrete për përmirësimin e mëtejmë të sigurisë dhe shërbimeve për qytetarët si 

dhe parandalimin e dukurive negative.  

 

 

 



 
Takimi i dytë (2), i mbajtur më dt. 19 / 05 / 2026, më këtë: 
 
Rend ditë: 

10 : 00 Arritja dhe regjistrimi i anëtarëve të KKSB-së; 

10 : 05 Hapja e mbledhjes së KSSB-së nga ana e koordinatorit – z. Fatmir Asllani,      
10 : 10 Fjala hyrëse dhe paraqitja e gjendjes aktuale në territorinë e komunës së Pejës – 

kryetari i Komunës -  z. Gazmend Muhaxheri; 

 Raport për gjendjen e sigurisë në territorinë e komunës e Pejës – Komandanti i Stacionit 
të Policisë në Pejë, z. Idriz Atashi; 

 Arsimi, gjendja në shkolla dhe situata e zhvillimit të procesit arsimor.- drejtori i DKA-së, 

z. Naser Gega; 

 Diskutime dhe Pyetje nga anëtarët e KKSB-së; 

 Konkludime, Rekomandime; 

 

Gjatë takimit u mbajt procesverbali, i cili në formën e përgjithshme, është paraqitur më poshtë: 

Hapjen zyrtare të takimit, prezantimin i rendit të ditës, si dhe udhëheqjen dhe koordinimin e 

mbarëvajtjes së takimit e bëri koordinatori i KKSB-së, z.Fatmir Asllani. 

- Kryetari i Komunës së Pejës, z.Gazmend Muhaxheri mbajti fjalë hyrëse dhe paraqiti 

gjendjen aktuale në territorin e Komunës së Pejës. 

- Komandanti i Stacionit Policor në Pejë, z.Faik Jahmurataj raportoi mbi gjendjen e 

sigurisë, e cila vazhdon të jetë e qetë dhe stabile, si dhe për bashkëpunimin polici–
institucion-komunitet, duke vlerësuar angazhimin e përbashkët në parandalimin e 

incidenteve dhe rritjen e sigurisë. 

- Situata e zhvillimit të procesit arsimor, si dhe përgatitjet për procesin e përmbylljes së 

vitit shkollor 2025/2026 raportoi Drejtori i DKA-së, z.Naser Gega. 

- Prezantim nga psikologia e shkollës mbi sfidat dhe mbështetjen psikosociale në shkolla 

nga znj.Diellza Bakraçi Shala, psikologe në SHFMU “Dardania”.  
- Mbikëqyrja e vazhdueshme e lokaleve – kafiterive, në funksion të ruajtjes së rendit, 

qetësisë dhe sigurisë së qytetarëve. Lidhur me aktivitetet për pengimin e krijimit të 

deponive ilegale raportoi Drejtori i Drejtorisë për Inspekcion, z.Albi Shala. 

- Informatë mbi punën e Këshillave Lokalë të Sigurisë Publike në territorin e Komunës së 

Pejës raportoi znj.Nora Draga.  

Në fund të mbledhjes, anëtarët e KKSB-së zhvilluan diskutime, parashtruan pyetje dhe dhanë 

rekomandime konkrete për identifikimin e problemeve rreth sigurisë,  bashkëpunuimit me 

policinë, komunën, shkollat, organizatat e shoqërisë civile dhe qytetarët. 

 

KKSB funksionon në mënyrë të rregullt dhe efektive, duke qenë një mekanizëm kyç në ruajtjen e 

sigurisë publike dhe fuqizimin e bashkëpunimit mes qytetarëve dhe institucioneve.  

Pjesëmarrja e rregullt anëtarëve dhe kontributi i tyre ka ndikuar pozitivisht në zbatimin e 

rekomandimeve dhe adresimin e tyre. 

 

Me respekt,  

Bashkëpunëtorja e koordinatorit të KKSB-së, Shqipe Alihajdari Shala! 



KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 

Adresa: Rr.  Hasan Prishtina 

Tel: 03820043433 

KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. Protokollit:  
Data: 09.06.2026 
Për: Anëtaret e Komitetit për Politikë dhe Financa – KPF 
 

FTESË 

Të nderuar anëtar/e, 

Ju ftojmë që të merrni pjesë në mbledhjen e IV-të të Komitetit për Politikë dhe Financa për vitin 

2026. Mbledhja do të mbahet me dt. 17.06.2026 (Mërkure 

 

), ora: 11:00, në sallën e Komitetit për Politikë dhe Financa. 

 
Vërejtje: Komiteti për Politikë dhe Financa mbanë të drejtën për ta aplikuar nenin 45. paragrafin 3. të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale nëse kjo gjë shihet e nevojshme. 

RENDI I DITËS 

1. Aprovimi i rendit të ditës. 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit të KPF-së dt. 15.05.2026.  

 

3. Shqyrtimi dhe rekomandimi për aprovimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore 2027-2029. 

4. Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit (informatës) mbi zhvillimin ekonomik dhe turizmin në 

Komunën e Pejës. 

5. Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit (informatës) rreth aktiviteteve të KKSB-së. 

 

6. Pytjet dhe propozimet  lidhur me punën e Komunës të ngritura nga anëtarët, në atë renditje 

siç janë pranuar. (Për tu dorëzuar të Sekretari jo më vonë se të Martën, me dt.16.06.2026). 

 

 

 

 

KRYESUESI I KPF-së 
z. Rexhep Kurtbogaj 
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